
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 
USNESENÍ ZK/3/96/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 27.11.2012 do 14.01.2013 
II.  d o p o r u č u j e  
 Radě Královéhradeckého kraje 

zabývat se ve spolupráci s vedením Fakultní nemocnice Hradec Králové situací v Základní a 
Mateřské škole při Fakultní nemocnici v Hradci Králové 

 
 
USNESENÍ ZK/3/97/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

 termín: 15.02.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/3/98/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. odpověď PharmDr. Jany Třešňákové na žádost Česko-německé horské nemocnice Krkonoše, 

s.r.o. o zaslání návrhu smlouvy na vyrovnávací platbu za poskytování veřejné služby - 
zajištění neodkladné akutní péče a ambulantní péče pro rok 2012 (příloha č. 1) 

 
 

USNESENÍ  
z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 28.01.2013 

 
 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2013 
 

2 2 

 2. žádost Královéhradecké krajské asociace Sport pro všechny o finanční podporu na činnost v 
roce 2013 (příloha č. 2) 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje odpověď na žádost Královéhradecké 
krajské asociace Sport pro všechny uvedenou v odst. I/2 

 termín: 18.03.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/3/99/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2012. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/100/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v o l í  
 za členy Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje: 
- Pavla Škodu 
- Hanu Žatečkovou 

 
 
USNESENÍ ZK/3/101/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a ZOO Dvůr Králové a. s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby dle přílohy důvodové zprávy s tím, že pro rok 2013 je výše této platby 
45.000,0 tis. Kč 

II.  s c h v a l u j e  
 návrh uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a ZOO Dvůr Králové a. s. o poskytování 

veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby dle 
přílohy důvodové zprávy s tím, že pro rok 2013 je výše této platby 45.000,0 tis. Kč 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu dle přijatého usnesení 
 termín: 20.02.2013  

   

 
 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2013 
 

3 3 

 
USNESENÍ ZK/3/102/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na změnu charakteru dotace Programu obnovy venkova 2012 poskytnuté obci Mžany dle 

důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 změnu charakteru dotace Programu obnovy venkova 2012 poskytnuté obci Mžany dle 

důvodové zprávy 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 
 termín: 31.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/3/103/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. zapojení zůstatku projektu Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako 

celku II. do rozpočtu roku 2013 ve výši 4.089,6 tis. Kč, a to následovně: do běžných výdajů 
kapitoly 11 - cestovní ruch v částce 3.237,6 Kč a do kapitálových výdajů téhož odvětví v 
částce 852,0 Kč; o částku 4.089,6 Kč se zvyšuje zapojení výsledku hospodaření roku 2012 

 2. zapojení zůstatku projektu Centrum studií a prezentace krajkářského řemesla a umění krajky 
v Čechách - "Centrum krajky" do rozpočtu roku 2013, a to do kapitálových výdajů kapitoly 16 
- kultura v částce 2.350,0 tis. Kč; o tuto částku se zvyšuje zapojení výsledku hospodaření roku 
2012 

 3. zapojení zůstatku projektu Digitální planetárium do rozpočtu roku 2013 ve výši              
25.935,8 tis. Kč, a to následovně: do běžných výdajů kapitoly 16 - kultura v částce 
1.791,0 tis. Kč a do kapitálových výdajů téhož odvětví v částce 24.144,8 tis. Kč; o tuto částku 
se zvyšuje zapojení výsledku hospodaření roku 2012 

 4. zapojení zůstatku projektu Eranet Crosstexnet do rozpočtu roku 2013 ve výši 137,2 tis. Kč, a 
to do běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj; o tuto částku se zvyšuje zapojení 
výsledku hospodaření roku 2012 

 5. zapojení zůstatku projektu Regionální inovační strategie do rozpočtu roku 2013 ve výši 5,9 
tis. Kč, a to do běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj; o tuto částku se zvyšuje 
zapojení výsledku hospodaření roku 2012 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 

  termín: 18.03.2013  
 
 
  

 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2013 
 

4 4 

 2. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 18.03.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/3/104/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o částku 38.937,21 Kč představující nevyčerpanou 

účelovou dotaci poskytnutou v roce 2012 Ministerstvem financí a Ministerstvem pro místní 
rozvoj na úhradu nákladů spojených s realizací projektu Technická pomoc pro Královéhradecký 
kraj - OP PS ČR - Polsko 2007 - 2013, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2012 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout schválenou úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
 termín: 28.01.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/3/105/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 353.870,00 Kč a běžných výdajů 

o částku 25,172.323,24 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 
2012 ze státního rozpočtu na 2. globální grant 1.1 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2012 

 2. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 2.372,00 Kč a běžných výdajů o 
částku 7,140.011,31 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 
2012 ze státního rozpočtu na 2. globální grant 1.2 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2012 

 3. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 59.000,00 Kč a běžných výdajů 
o částku 10,291.366,57 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 
2012 ze státního rozpočtu na 2. globální grant 1.3 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2012 

 4. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů o částku 323.220,17 Kč představující finanční 
prostředky uhrazené příjemci dotace za porušení rozpočtové kázně u projektů 
financovaných z 2. globálního grantu 1.3 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2012 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2013 
 

5 5 

 5. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 2,229.876,95 Kč a běžných 
výdajů o částku 15,773.974,26 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou 
ze státního rozpočtu na globální grant 1.1 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2012 

 6. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů o částku 9.316,00 Kč představující finanční 
prostředky uhrazené příjemci dotace za porušení rozpočtové kázně u projektů 
financovaných z globálního grantu 1.1 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2012 

 7. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 1,732.875,89 Kč a běžných 
výdajů o částku 4,062.239,04 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou ze 
státního rozpočtu na globální grant 1.2 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2012 

 8. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů o částku 35.128,24 Kč představující finanční 
prostředky uhrazené příjemci dotace za porušení rozpočtové kázně u projektů 
financovaných z globálního grantu 1.2 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2012 

 9. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 1,785.022,00 Kč a běžných 
výdajů o částku 19,682.616,74 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou 
ze státního rozpočtu na globální grant 1.3 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2012 

 10. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů o částku 33.874,00 Kč představující finanční 
prostředky uhrazené příjemci dotace za porušení rozpočtové kázně u projektů 
financovaných z globálního grantu 1.3 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2012 

 11. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 1,255.177,00 Kč a běžných 
výdajů o částku 7,749.839,95 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v 
roce 2012 ze státního rozpočtu na globální grant 3.2 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2012 

 12. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů o částku 1,291.096,60 Kč představující 
finanční prostředky uhrazené příjemci dotace za porušení rozpočtové kázně u projektů 
financovaných z globálního grantu 3.2 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2012 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout schválenou úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
 termín: 28.01.2013  

   



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2013 
 

6 6 

 
 
USNESENÍ ZK/3/106/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly13 o 553.248,68 Kč představující nevyčerpanou 

účelovou dotaci poskytnutou v roce 2012 ze státního rozpočtu na nový projekt Technické 
pomoci 5.1 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012 

 2. navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly13 o 8,44 Kč představující nevyčerpanou účelovou 
dotaci poskytnutou v roce 2012 ze státního rozpočtu na nový projekt Technické pomoci 5.2 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného zapojení 
výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012  

 3. navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly13 o 82.768,20 Kč představující nevyčerpanou 
účelovou dotaci poskytnutou v roce 2012 ze státního rozpočtu na nový projekt Technické 
pomoci 5.3 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012  

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout schválenou úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
 termín: 28.01.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/3/107/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. navýšení kapitoly 13 - běžných výdajů určených na projekt Strategie integrované spolupráce 

česko-polského příhraničí (ESUS 2) - o 14.861,52 Kč za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012 

 2. navýšení kapitoly 13 - běžných výdajů určených na projekt Strategie integrované spolupráce 
česko-polského příhraničí (ESUS) - o 217.811,52 Kč (8.538,28 EUR přepočteno kurzem 25,51 
Kč/EUR), za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012 

 3. navýšení rozpočtu kapitoly 49 - běžných výdajů určených pro Regionální inovační fond 
Královéhradeckého kraje - o 2,006.710,07 Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2012 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout schválenou úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
 termín: 28.01.2013  

   

 
 
 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2013 
 

7 7 

USNESENÍ ZK/3/108/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  d e l e g u j e  
 dle ust. § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znení 

pozdějších předpisů, pana Karla Janečka, r.č. xxx, trv. pobyt xxx, jako zástupce 
Královéhradeckého kraje na valné hromady (řádné i mimořádné) obchodní společnosti OREDO 
s.r.o. a to namísto pana Lubomíra France, r.č. xxx , trv. pobyt xxx, který byl delegován k 
uvedenému na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/30/2227/2012 ze 
dne 4.10.2012. 

 
 
USNESENÍ ZK/3/109/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 opatření ke snížení úhrady prokazatelné ztráty v autobusové dopravě dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 termín: 03.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/3/110/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Navýšení výdajů drážní dopravní obslužnosti - České dráhy a.s. - kapitoly 10 – doprava o 

6.673 tis. Kč (zohlednění vlivu inflace) a současné snížení kapitoly 41 o stejnou částku 
II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
 termín: 28.01.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/3/111/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Zapojení prostředků ve výši 72.921,20 EUR poskytnutých z Ministerstva financí na Modernizaci 

přístupových komunikací k hraničnímu přechodu Olešnice v Orlických horách - Lewin Klodzki do 
rozpočtu Královéhradeckého kraje kapitoly 21 - investice na rok 2013 dle důvodové zprávy za 
současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012. 
 
 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2013 
 

8 8 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do první změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

 termín: 28.01.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/3/112/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí, a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

II.  d e k l a r u j e  
 že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní 

nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele Královéhradeckého 
kraje na spádovém území Královédvorska je závazkem veřejné služby 

III.  s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí, a.s. o poskytování 

veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 
IV.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 28.02.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/3/113/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

II.  d e k l a r u j e  
 že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní 

nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele Královéhradeckého 
kraje na spádovém území Náchodska je závazkem veřejné služby 

III.  s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 
 
 
 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2013 
 

9 9 

IV.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 28.02.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/3/114/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

II.  d e k l a r u j e  
 že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní 

nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele Královéhradeckého 
kraje na spádovém území Jičínska je závazkem veřejné služby 

III.  s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s. o poskytování 

veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 
IV.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 28.02.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/3/115/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

II.  d e k l a r u j e  
 že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní 

nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele Královéhradeckého 
kraje na spádovém území Trutnovska je závazkem veřejné služby 

III.  s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

IV.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 28.02.2013  

   



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2013 
 

10 10 

 
 
USNESENÍ ZK/3/116/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Rychnov nad 

Kněžnou a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 
plnění závazku veřejné služby 

II.  d e k l a r u j e  
 že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní 

nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele Královéhradeckého 
kraje na spádovém území Rychnovska je závazkem veřejné služby 

III.  s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Rychnov nad Kněžnou 

a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

IV.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 28.02.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/3/117/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní 

(neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby. 
II.  s c h v a l u j e  
 stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní (neodkladné) 

akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby jednotlivým 
zdravotnickým zařízením následovně: 
a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. 48.733.627,- Kč 
b) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 33.109.099,- Kč 
c) Oblastní nemocnice Jičín a.s. 44.240.316,- Kč 
d) Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. 35.802.686,- Kč 
e) Městská nemocnice, a.s. 14.114.272,- Kč 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout čl. II. přijatého usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2013 

  termín: 28.01.2013  
 
  

 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2013 
 

11 11 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  
informovat jednotlivá zdravotnická zařízení o přijatém usnesení 

  termín: 28.02.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/3/118/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 6 zřizovací listiny příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 

Trutnov s účinností od 28.1.2013 
II.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

 termín: 15.03.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/3/119/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012  
 1. ve výši 1 500,0 tis. Kč do rozpočtu Královéhradeckého kraje kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 

2013 dle důvodové zprávy 

 2. ve výši 53 215,3 tis. Kč do rozpočtu Královéhradeckého kraje kapitoly 21 - investice na rok 
2013 dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tyto změny do 1. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje 
 termín: 28.01.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/3/120/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  n a v r h u j e  
 v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů: 
Ing. Vladimíra Soběslava, nar. xxx, bytem xxx 
na pozici člena Představenstva společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., 
se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556. 
 
 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2013 
 

12 12 

II.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit návrh na nejbližší zasedání Dozorčí rady Královéhradeckého kraje k projednání 
 termín: 31.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/3/121/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zapojení zůstatků 2 individuálních projektů (Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji

II, Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji III) a 
grantového projektu Česko-slovenská výměna zkušeností v oblasti práce a sociálních věcí do 
rozpočtu roku 2013 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2013 
 termín: 28.01.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/3/122/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o výsledném rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání pro rok 2012 a rozpisu ostatních 

státních účelových dotací v závěru roku 2012 školským subjektům v působnosti 
Královéhradeckého kraje  

 
 
USNESENÍ ZK/3/123/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Akční plán environmentálního vzdělávání výchovy a osvěty v Královéhradeckém kraji na léta 

2013–2015 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 28.02.2013  

   

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2013 
 

13 13 

USNESENÍ ZK/3/124/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu č. 26/2013 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 20.02.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/3/125/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 včetně příloh usnesení č. 1 - 3 
 
 
USNESENÍ ZK/3/126/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí účelově určeného příspěvku Centru EP ve výši 2.000.000 Kč z rozpočtu kapitoly 21 při 

snížení kapitálových výdajů na zajištění projektu "Průmyslová zóna Vrchlabí“ a navýšení běžných 
výdajů ve stejné výši 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/3/127/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Odůvodnění významné veřejné zakázky dle § 156 Zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách 

v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné 
zakázky a odůvodnění veřejné zakázky „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 
infrastruktura - III/2953 Dolní Branná - Kunčice, rekonstrukce silnic a Silnice II/293 -
rekonstrukce úseku Studenec – Horka“ dle přílohy 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 vyhlášení významné veřejné zakázky „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 

infrastruktura - III/2953 Dolní Branná - Kunčice, rekonstrukce silnic a Silnice II/293 - 
rekonstrukce úseku Studenec – Horka“ na stavební práce formou nadlimitního otevřeného 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2013 
 

14 14 

řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění a Směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje 

 1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 

 2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 

 3. zadavatele veřejné zakázky: 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
IČ 70889546 

 4. zástupce zadavatele veřejné zakázky: Centrum EP, příspěvková organizace, zastoupena Ing. 
Klárou Dostálovou, IČ 71218840 

III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

 termín: 31.08.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/3/128/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Použití prostředků v rámci rozpočtu kap. 21 – účelového neinvestičního příspěvku pro Centrum 

EP (IČ 71218840) na řízení projektů v roce 2013 ve výši 3.836.000 Kč, na dofinancování 
účelového neinvestičního příspěvku pro Centrum EP (IČ 71218840) na řízení projektů na základě 
Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku na řízení, 
podepsaného dne 27. 5. 2011 (běžné výdaje na kofinancování a předfinancování). 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.05.2013  

   

 
USNESENÍ ZK/3/129/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012 v celkovém objemu 

14.809,6 tis. Kč z titulu převodu finančních prostředků nedočerpaných k datu 
31. 12. 2012 na akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a reprodukce pro 
odvětví sociální věci v roce 2012 (viz příloha usnesení) do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 
kraje pro odvětví sociální věci na rok 2013 se zachováním původního účelu 
akcí (viz. důvodová zpráva) 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do první změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

 termín: 28.01.2013  
   



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2013 
 

15 15 

 
 
USNESENÍ ZK/3/130/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012 v celkovém objemu 

26.580,8 tis. Kč z titulu převodu finančních prostředků nedočerpaných k datu 
31. 12. 2012 na akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a reprodukce pro 
odvětví zdravotnictví v roce 2012 (viz příloha usnesení) do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 
kraje pro odvětví zdravotnictví na rok 2013 se zachováním původního účelu 
akcí (viz důvodová zpráva) 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do první změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

 termín: 28.01.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/3/131/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012 v celkovém objemu 711,0 

tis. Kč z titulu převodu finančních prostředků nedočerpaných k datu 31. 12. 2012 na akce 
schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví správy
majetku kraje v roce 2012 (viz příloha usnesení) do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce kraje 
pro odvětví správy majetku kraje na rok 2013 se zachováním původního účelu akcí (viz 
důvodová zpráva)  

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do první změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

 termín: 28.01.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/3/132/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012 v celkovém objemu 

34 341,8 tis. Kč z titulu převodu finančních prostředků nedočerpaných k datu 31. 12. 2012 na 
akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví 
dopravy a silničního hospodářství v roce 2012 do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce kraje 
pro odvětví dopravy a silničního hospodářství na rok 2013 (viz příloha) 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2013 
 

16 16 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do první změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

 termín: 28.01.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/3/133/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 aktualizaci celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování dotací v 

jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a 
úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 (org9999) a z rezervy na 
kapitole 21 (org7777) 

II.  p o v ě ř u j e  
 Radu Královéhradeckého kraje pro rok 2013 
 1. postupným uvolňováním finančních prostředků z rezervy na kapitole 21 (org7777) na 

kofinancování projektů a na úhradu nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 včetně 
souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a celkových výdajů 
projektů dle odst. I., a to způsobem uvedeným ve Směrnici č.16 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 2. k použití finančních prostředků z vratky předfinancování na kapitole 21 (org9999) na 
předfinancování, kofinancování projektů a případně úhradu nezpůsobilých výdajů dle 
Směrnice č. 16 včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a 
celkových výdajů projektů dle odst. I., a to způsobem uvedeným ve Směrnici č.16 

  termín: 31.12.2013  
  

 

III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
USNESENÍ ZK/3/134/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 navýšení rozpočtu kapitoly 21 o částku 22 005,84 tis. Kč (21 927,92 tis. Kč kapitálové výdaje a 

77,92 tis. Kč běžné výdaje) představující nevyčerpané finanční prostředky kapitoly 14 školství 
určené ke kofinancování a předfinancování projektů školství v roce 2012 za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012 

II.  u k l á d á  
 Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013 
 termín: 28.01.2013  

   



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2013 
 

17 17 

 
 
USNESENÍ ZK/3/135/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. navýšení rozpočtu kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů - vratky předfinancování (org. 9999) - o 141,892.596,90 Kč, za 
současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012 

 2. navýšení rozpočtu kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů - rezervy a kofinancování a předfinancování (org. 7777) - o 
100,107.743,75 Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje 
za rok 2012 

 3. navýšení rozpočtu kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů předkládaných do OPŽP a ROP (příslušných odboru školství) o 
1,045.072,65 Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za 
rok 2012 

 4. navýšení rozpočtu kapitoly 21 - běžných výdajů určených pro Centrum EP v celkové výši 
2,773.801,27 Kč v tomto složení: pro udržitelnost projektů 69.823,85 Kč, pro řízení a 
administraci projektů 2,333.977,42 Kč a pro přípravu projektů 370.000,00 Kč, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout schválenou úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013 
 termín: 28.01.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/3/136/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. II/299 

Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí II/299 
p.p.č. 502/15 o výměře 104 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 502/16 o výměře 120 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov 
Kupní cena: 11.200,- Kč 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku kraje na rok 2013 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2013 
 

18 18 

organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení  

  termín: 30.09.2013  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/3/137/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/299 

Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/299 
p.p.č. 502/37 o výměře 55 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov 
Kupní cena: 2.750,- Kč 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku kraje na rok 2013 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2013 
 

19 19 

USNESENÍ ZK/3/138/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/299 

Prodávající:  
xxx - spoluvlastnický podíl 4/12 (cena spoluvlastnického podílu 400,- Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 4/12 (cena spoluvlastnického podílu 400,- Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 4/12 (cena spoluvlastnického podílu 400,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/299 
p.p.č. 502/19 o výměře 24 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov 
Kupní cena: 1.200,- Kč 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku kraje na rok 2013 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/3/139/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování části pozemku obci Vlkov 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Vlkov  
Pozemek: (pod stavbou chodníku podél silnice III/2998)  
- část p.p.č. 764/1 o výměře 499 m2 je dle GP č. 186-322/2010 označena jako p.p.č. 764/5 
ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Vlkov u Jaroměře a obci Vlkov 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2013 
 

20 20 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/3/140/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků obci Lánov 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Obdarovaný: obec Lánov 
Pozemky: v k.ú. Prostřední Lánov a obci Lánov (pod stavbou cyklostezky)  
p.p.č. 1734/3 o výměře 373 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 1734/6 o výměře 16 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Celková výměra pozemků: 389 m2  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/3/141/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku v k. ú. a obci Červená Hora do vlastnictví obce Červená Hora  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Červená Hora 
Pozemek: zastavěný stavbou autobusové čekárny, příslušné zpevněné plochy a zeleně v obci u 
silnice č. III/3049 
p. p. č. 542 o výměře 270 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2013  

   

 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2013 
 

21 21 

 
USNESENÍ ZK/3/142/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku v k. ú. a obci Dolní Radechová do vlastnictví obce Dolní Radechová  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Dolní Radechová 
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku podél silnice č. I/14-celková výměra 274 m2 

p. p. č. 882 o výměře 274 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/3/143/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Vysoká nad Labem 
Pozemky: zastavěné stavbou zastávky a chodníků v obci podél silnice III/298 10 - výměra celkem 
107 m2 
část p.p.č. 1399/1, která je dle GP č. 957-24/2012 označena jako p.p.č. 1399/8 ostatní plocha-
ostatní komunikace o výměře 22 m2  
část p.p.č. 1399/1, která je dle GP č. 957-24/2012 označena jako p.p.č. 1399/9 ostatní plocha-
ostatní komunikace o výměře 85 m2 

v k. ú. a obci Vysoká nad Labem  
Věcné břemeno: 
- na p.p.č. 1399/1 vázne smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 24.11.2004 - uložení a 
provozování potrubí odvodňovacího propustku, chůze a jízdy po pozemku pro každého vlastníka 
p.p.č. 230/10 a 230/11 dle GP č. 461-244/2004 pro oprávněného: ALBA invest s.r.o. Holice 
- na p.p.č. 1399/1 vázne smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 27.4.2005 - zřízení, 
provozu, oprav, údržby podzemního vedení telekomunikační sítě v rozsahu dle GP č. 378-
64/2002 pro oprávněného: České Radiokomunikace a.s. Praha 
- na p.p.č. 1399/1 vázne smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 12.12.2007 - zřízení 
vodovodu, vstup a vjezd za účelem oprav a údržby v rozsahu dle GP č. 663-3690/2007 pro 
oprávněného: Vodovody a kanalizace a.s. Hradec Králové 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2013 
 

22 22 

- na p.p.č. 1399/1 vázne smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 7.12.2010 - vstup, chůze a 
jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického vedení a zařízení v rozsahu dle 
GP č. 760-5439/2009 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
- na p.p.č. 1399/1 vázne smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 8.8.2011 - vstup, chůze a 
jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického vedení a zařízení v rozsahu dle 
GP č. 795-5501/2009 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/3/144/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Kvasiny 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci podél silnic III/318 17 a III/318 18 - výměra celkem 
340 m2 
část p.p.č. 1302/1, která je dle GP č. 640-113/2011 označena jako p.p.č. 1302/12 o výměře 111 
m2 
část p.p.č. 1403, která je dle GP č. 640-113/2011 označena jako p.p.č. 1403/6 o výměře 180 m2 
část p.p.č. 1403, která je dle GP č. 640-113/2011 označena jako p.p.č. 1403/7 o výměře 23 m2 
část p.p.č. 1403, která je dle GP č. 640-113/2011 označena jako p.p.č. 1403/8 o výměře 26 m2 
v k. ú. a obci Kvasiny 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 1302/1 vázne smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 2.8.2007 - zřízení, provozu, 
oprav, údržby podzemního vedení veřejné komunikační sítě dle GP č. 479-271/2006 pro 
oprávněného: Telefónica O2 Czech Republik a.s. Praha 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2013 
 

23 23 

USNESENÍ ZK/3/145/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: městys Podhradí 
Pozemek: zastavěný stavbou místní komunikace 
část p.p.č. 660/4, která je dle GP č. 156-242/2011 označena jako p.p.č. 660/9 o výměře 261 m2 
v k. ú. Čejkovice u Jičína a obci Podhradí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/3/146/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k. ú. Horní Přím a obci Dolní Přím do vlastnictví obce Dolní Přím  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Dolní Přím  
Pozemky: zastavěné v obci stavbou místní komunikace - celková výměra 4 543 m2 

p.p.č. 293/1 o výměře 3407 m2 ostatní plocha-silnice  
část p. p. č. 272/1, která bude dle GP č. 160-14/2012 označena jako p.p.č. 272/11 o výměře 
1136 m2 ostaní plocha - silnice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2013 
 

24 24 

USNESENÍ ZK/3/147/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k. ú. Svoboda nad Úpou a k. ú. Maršov II, obojí v obci Svoboda nad Úpou 

do vlastnictví města Svoboda nad Úpou  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Svoboda nad Úpou 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků, místní komunikace a zeleně podél silnice II/296 a 
III/2961 - celková výměra 4 118 m2 

-část p. p. č. 706 díl "f" o výměře 7 m2, který bude dle GP č. 504-750/2004 přisloučen do p.p.č. 
679/3, ostatní plocha - ostatní komunikace o nové výměře  
3 822 m2 
-část p. p. č. 706 díl "b" o výměře 72 m2, který bude dle GP č. 504-750/2004 přisloučen do p.p.č. 
732, ostatní plocha - ostatní komunikace o nové výměře  
2 813 m2 část p. p. č. 706 díl "d" o výměře 10 m2, který bude dle GP č. 504-750/2004 přisloučen 
do p.p.č. 882, ostatní plocha - jiná plocha o nové výměře  
322 m2 
-část p. p. č. 706 o výměře 891 m2, která bude dle GP č. 504-750/2004 označena jako p.p.č. 
706/2, ostatní plocha - ostatní komunikace  
-část p. p. č. 732 díl "h" o výměře 2 741 m2, který bude dle GP č. 504-750/2004 přisloučen do 
p.p.č. 732, ostatní plocha - ostatní komunikace o nové výměře  
2 813 m2 
-p.p.č. 886 o výměře 216 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
vše v k.ú. a obci Svoboda nad Úpou  
Věcné břemeno: na p.p.č. 732 a p.p.č. 706 v k.ú. Svoboda nad Úpou vázne věcné břemeno 
zřízení, provozování, oprav a udržování kanalizačního sběrače v rozsahu dle stavebního povolení 
a geometrického plánu č. 306-320297/1994 pro oprávněného Vodovody a kanalizace Trutnov, 
a.s. se sídlem Revoluční 19, 541 01 Trutnov 1, IČO: 60108711 podle listiny Smlouva o vzniku 
věcného břemene ze dne 20.12.1995 - úplatná 
a dále darovat  
-p.p.č. 412/3 o výměře 164 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
-p.p.č. 441 o výměře 17 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
obojí v k.ú. Maršov II a obci Svoboda nad Úpou 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2013 
 

25 25 

USNESENÍ ZK/3/148/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k. ú. a obci Jičín do vlastnictví města Jičín  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Jičín 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice II/286,odstavného pruhu pro stání 
vozidel a zeleně - celková výměra 412 m2 
část p. p. č. 1263/1, která bude dle GP č. 3504-140/2011 označena jako p. p. č. 1263/43 o 
výměře 4 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 1263/1, která bude dle GP č. 3504-140/2011 označena jako p. p. č. 1263/46 o 
výměře 175 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 1263/1, která bude dle GP č. 3504-140/2011 označena jako p. p. č. 1263/47 o 
výměře 99 m2 ostatní plocha - zeleň 
p.p.č. 1263/48 o výměře 134 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1263/1 vázne věcné břemeno zřizování a provozování vedení a oprav 
podzemního vedení veřejné telekomunikační sítě v rozsahu vymezeném smlouvou a 
geometrickým plánem č. 3239-143/2009 pro oprávněného Telefónica Czech Republic, a.s. se 
sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, IČO: 60193336 podle listiny Smlouva o zřízení 
věcného břemene ze dne 8.4.2010 - úplatná 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1263/1 vázne věcné břemeno chůze, jízdy a vstupu za účelem 
zajištění provozu, oprav a údržby energetického vedení a zařízení dle geometrického plánu č. 
2292-074/2007 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, 405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze 
dne 22.10.2007 - úplatná 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1263/1 vázne věcné břemeno zřizování a provozování vedení, vstupu 
a vjezdu v rozsahu vymezeném smlouvou a geometrickým plánem č. 3275-109/2009 pro 
oprávněného VČP Net, s.r.o. se sídlem Pražská třída 485, 500 04 Hradec Králové 4, IČO: 
27495949 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 5.1.2011 - úplatná  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2013 
 

26 26 

USNESENÍ ZK/3/149/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Vysoká nad Labem  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: pod stavbou silnice III/298 10  
část p.p.č. 1301/1, která je dle GP č. 957-24/2012 označena jako p.p.č. 1301/88 ostatní 
plocha-ostatní komunikace o výměře 22 m2 
v k. ú. a obci Vysoká nad Labem  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/3/150/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/284 21 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/284 21 
p.p.č. 583 o výměře 3 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Bělá u Pecky a obci Pecka 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/284 21 
p.p.č. 583 o výměře 3 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Bělá u Pecky a obci Pecka 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2013 
 

27 27 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 28.02.2013  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/3/151/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí směnné na převod vlastnických práv k pozemním 

komunikacím mezi Královéhradeckým krajem a společností LIDL ČR Praha 
1. smluvní strana: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
2. smluvní strana: společnost LIDL ČR v. o. s. Praha 
Zavazující podmínka: k převzetí částí komunikací dojde uzavřením směnné smlouvy do 60 
dnů od nabytí právní moci rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu 
Nemovitosti v k. ú. a obci Nová Paka:  
úsek silnice III/284 25 ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
od vyústění ze silnice I/16 (UB 0343 A ? 02) v jejím km 137,970 (vyústění silnice III/284 25, ul. 
Pražská - ul. Nádražní), tj. od km 0,000 až po křižovatku s místní komunikací (MK - bez názvu, 
UB 0343 A 168), tj. do km 0,120 původního staničení silnice III/284 25 – v celkové délce 120 
metrů 
směnit za 
úsek silnice vybudovaný společností LIDL ČR, který vznikl přeložkou silnice III/284 25 při 
stavbě prodejny LIDL v Nové Pace 
úsek mezi silnicemi I/16 a III/284 25 (ul. Pražská a ul. Nádražní), označený jako ul. Nádražní, 
tj. od vyústění z malé okružní křižovatky (MOK) silnice I/16 (UB není stanoven), od km 0,000 
až po napojení do stávající silnice III/284 25, tj. do km 0,150 (UB není stanoven) – v celkové 
délce 150 metrů 

 2. směnu nemovitostí mezi Královéhradeckým krajem a společností LIDL ČR Praha  
1. smluvní strana: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
2. smluvní strana: společnost LIDL ČR v. o. s. Praha  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a 
daň z převodu nemovitostí hradí společnost LIDL ČR 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2013 
 

28 28 

Nemovitosti v k. ú. a obci Nová Paka: 
1) úseky stavby silnic 
úsek silnice III/284 25 ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
od vyústění ze silnice I/16 (UB 0343 A ? 02) v jejím km 137,970 (vyústění silnice III/284 25, ul. 
Pražská - ul. Nádražní), tj. od km 0,000 až po křižovatku s místní komunikací (MK - bez názvu, 
UB 0343 A 168), tj. do km 0,120 původního staničení silnice III/284 25 – v celkové délce 120 
metrů 
směnit za 
úsek silnice vybudovaný společností LIDL ČR, který vznikl přeložkou silnice III/284 25 při 
stavbě prodejny LIDL v Nové Pace 
úsek mezi silnicemi I/16 a III/284 25 (ul. Pražská a ul. Nádražní), označený jako ul. Nádražní, 
tj. od vyústění z malé okružní křižovatky (MOK) silnice I/16 (UB není stanoven), od km 0,000 
až po napojení do stávající silnice III/284 25, tj. do km 0,150 (UB není stanoven) – v celkové 
délce 150 metrů 
2) pozemky pod stavbami silnic 
pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje pod stavbou prodejny a pod bývalou silnicí 
III/284 25 
p.p.č. 4110/21 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 634 m2 
p.p.č. 4110/22 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 943 m2 
Věcné břemeno: na pozemcích vázne smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 20.2.2009 
– umístění a provozování stavby energetického vedení a zařízení dle GP č. 2339-289/2008 a 
GP č. 2340-290/2008 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
směnit za 
pozemky pod stavbou silnice III/284 25 ve vlastnictví společnosti LIDL ČR 
p.p.č. 1136/2 ostatní plocha - silnice o výměře194 m2 
p.p.č. 1136/4 ostatní plocha - silnice o výměře 21 m2 
p.p.č. 1146/2 ostatní plocha - silnice o výměře 190 m2 
p.p.č. 1148/2 zahrada o výměře 13 m2 
p.p.č. 1150/3 zahrada o výměře 87 m2 
p.p.č. 1152/7 trvalý travní porost o výměře 127 m2 
p.p.č. 1153/5 ostatní plocha - silnice o výměře 47 m2 
p.p.č. 1153/6 ostatní plocha - silnice o výměře 232 m2 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1136/4 vázne smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 
15.6.2009 – umístění a provozování stavby energetického vedení a zařízení dle GP č. 2340-
290/2008 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje  

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí směnné na převod vlastnických práv k 

pozemním komunikacím dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2013  
 
  

 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2013 
 

29 29 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie pozemní 
komunikace uzavřít a podepsat smlouvy směnné dle bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2014  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/3/152/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 vzdání se předkupního práva Královéhradeckého kraje k pozemkům p.č. 5039/2, 5040/2, 

5040/4, 5054/1, 5054/3, 5073/1, 5073/2, 5073/3, 5073/4, 5073/5, 5073/7, 5074/2, 5074/3, 
5074/4, 5108/17, 5738/2 a 5846 v k. ú. a obci Solnice a tímto vyjadřuje svůj souhlas s výmazem 
tohoto předkupního práva z katastru nemovitostí 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 31.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/3/153/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice, 
se sídlem Husova 1414, 508 22 Hořice, IČ 60116927 
pozemků: 
p. p. č. 1933/3 o výměře 236 m2 ostatní plocha - neplodná půda 
p. p. č. 2151/4 o výměře 614 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 2443/22 o výměře 485 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
pozemků: 
p. p. č. 504/20 o výměře 39 m2 trvalý travní porost 
PK č. 293/3 o výměře 554 m2 pozemek ve zjednodušené evidenci 
v k. ú. a obec Jeřice 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 5 dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2013  

   



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2013 
 

30 30 

 
 
USNESENÍ ZK/3/154/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 demolici a odstranění nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

budovy: 
bez čp/če garáž na st. p. č. 338 v k. ú. a obec Albrechtice nad Orlicí 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 104, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/3/155/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 Zápis z 1. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
III.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,

realizovat doporučení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje uvedená v usnesení č. 
1/7/2013/VK z 1. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 
07.01.2013. 

 termín: 31.03.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/3/156/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 rezignaci Robina Böhnische, člena Výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
II.  v o l í  
 Ing. Jaroslava Hůlka, členem Výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 28.01.2013 
 

31 31 

USNESENÍ ZK/3/157/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o činnosti Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje za uplynulé období 
 
 
USNESENÍ ZK/3/158/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 účast Královéhradeckého kraje na akci "Vlajka pro Tibet" vyvěšením tibetské vlajky na oficiálním 

stožáru Královéhradeckého kraje na Pivovarském náměstí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 
 
 


